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Schmalspur
Interlaken Ost–Lauterbrunnen, 
teilweise Zahnrad 
Lauterbrunnen–Jungfraujoch, 
Zahnrad

Reservierung für Gruppen ab 
10 Personen:
â  033 828 72 53
Fax 033 828 72 65 Mo–Fr
reservation@jungfrau.ch

Sitzplatzreservation Kleine 
Scheidegg–Jungfraujoch–Kleine 
Scheidegg empfohlen, sonst keine 
Transportgarantie mit 
gewünschtem Zug

äTagsüber für Handrollstühle,
ãabends und für Elektrorollstühle 
Voranmeldung erforderlich (2h)
â  0800 007 102

BOB/WAB/JB, Interlaken

"+ 22 Dez–20 Okt
6H Minimale Umsteigezeit:

– 5 Min zwischen den Zügen
– 6 Min zwischen Zug und Schiff 
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Schmalspur
Interlaken Ost–Lauterbrunnen, 
teilweise Zahnrad 
Lauterbrunnen–Jungfraujoch, 
Zahnrad

Reservierung für Gruppen ab 
10 Personen:
â  033 828 72 53
Fax 033 828 72 65 Mo–Fr
reservation@jungfrau.ch

Sitzplatzreservation Kleine 
Scheidegg–Jungfraujoch–Kleine 
Scheidegg empfohlen, sonst keine 
Transportgarantie mit 
gewünschtem Zug

äTagsüber für Handrollstühle,
ãabends und für Elektrorollstühle 
Voranmeldung erforderlich (2h)
â  0800 007 102

BOB/WAB/JB, Interlaken

"+ 22 Dez–20 Okt
", 19 Apr–20 Okt
"- 11 Mai–1 Sep
6H Minimale Umsteigezeit:

– 5 Min zwischen den Zügen
– 6 Min zwischen Zug und Schiff 
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Schmalspur
Interlaken Ost–Lauterbrunnen, 
teilweise Zahnrad 
Lauterbrunnen–Jungfraujoch, 
Zahnrad

Reservierung für Gruppen ab 
10 Personen:
â  033 828 72 53
Fax 033 828 72 65 Mo–Fr
reservation@jungfrau.ch

Sitzplatzreservation Kleine 
Scheidegg–Jungfraujoch–Kleine 
Scheidegg empfohlen, sonst keine 
Transportgarantie mit 
gewünschtem Zug

äTagsüber für Handrollstühle,
ãabends und für Elektrorollstühle 
Voranmeldung erforderlich (2h)
â  0800 007 102

BOB/WAB/JB, Interlaken

". [ /\ ,\ /]  sowie 31 Dez/1 Jan
"/ 21/22 Dez–19/20 Okt
"0 ] /W–\ /]  vom 21/22 Dez–19/20 

Okt; [ /\ ,\ /]  vom 25/26 Okt–
13/14 Dez

6F Halt zum Aussteigen Hotel Heimat 
Wilderswil

6H Minimale Umsteigezeit:
– 5 Min zwischen den Zügen
– 6 Min zwischen Zug und Schiff 
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Jungfraujoch
Eigergletscher Æ

Eigergletscher
Kleine Scheidegg K Æ

Kleine Scheidegg
Wengernalp ô

Allmend ô

Wengen Æ

Wengen
Wengwald ô

Lauterbrunnen Æ

Lauterbrunnen
Zweilütschinen I
Wilderswil
Interlaken Ost 6H Æ

Interlaken Ost
Interlaken West 310 Æ

Spiez 310 Æ

Spiez 310
Thun 310 Æ

Bern 310 Æ

Interlaken Ost
Meiringen 470 Æ

Luzern 470 Æ

Ä

018
098
188
298
338
358
508

332
m

029
129
189
239

132

299
329
509

339
0710

549
0310
2410

318
398
488
598
039
059
209

334
m

329
429
489
539

134

0010
0310
2110
2210
3210
5210
0410
3610
5511

019
099
189
299
339
359
509

336
m

0210
1210
1810
2310

136

3010
3310
5210
5410
0311
2411
3310
0711

"+

"+

438
079
109
189

538
m£

319
399
489
599
0310
0510
2010

338
m

3210
4210
4810
5310

138

0011
0311
2111
2211
3211
5211
0411
3611
5512

139
379
409
489

540
m£

0110
0910
1810
2910
3310
3510
5010

340
m

0211
1211
1811
2311

140

2911
3211
5011

3311
0712

"+

"+

5411
0312
2412

439
0710
1010
1810

542
m£

3110
3910
4810
5910
0311
0511
2011

342
m

3211
4211
4811
5311

142

0012
0312
2112
2212
3212
5212
0412
3612
5513

1310
3710
4010
4810

544
m£

0111
0911
1811
2911
3311
3511
5011

344
m

0212
1212
1812
2312

144

3012
3312
5212
5412
0313
2413
3312
0713

"+

"+

4310
0711
1011
1811

546
m£

3111
3911
4811
5911
0312
0512
2012

346
m

3212
4212
4812
5312

146

0013
0313
2113
2213
3213
5213
0413
3613
5514

1311
3711
4011
4811

548
m£

0112
0912
1812
2912
3312
3512
5012

348
m

0213
1213
1813
2313

148

2913
3213
5013

3313
0714

"+

"+

5413
0314
2414

4311
0712
1012
1812

550
m£

3112
3912
4812
5912
0313
0513
2013

350
m

3213
4213
4813
5313

150

0014
0314
2114
2214
3214
5214
0414
3614
5515

Jungfraujoch
Eigergletscher Æ

Eigergletscher
Kleine Scheidegg K Æ

Kleine Scheidegg
Wengernalp ô

Allmend ô

Wengen Æ

Wengen
Wengwald ô

Lauterbrunnen Æ

Lauterbrunnen
Zweilütschinen I
Wilderswil
Interlaken Ost 6H Æ

Interlaken Ost
Interlaken West 310 Æ

Spiez 310 Æ

Spiez 310
Thun 310 Æ

Bern 310 Æ

Interlaken Ost
Meiringen 470 Æ

Luzern 470 Æ

1312
3712
4012
4812

552
m£

0113
0913
1813
2913
3313
3513
5013

352
m

0214
1214
1814
2314

152

3014
3314
5214
5414
0315
2415
3314
0715

"+

"+

4312
0713
1013
1813

554
m£

3113
3913
4813
5913
0314
0514
2014

354
m

3214
4214
4814
5314

154

0015
0315
2115
2215
3215
5215
0415
3615
5516

1313
3713
4013
4813

556
m£

0114
0914
1814
2914
3314
3514
5014

356
m

0215
1215
1815
2315

156

2915
3215
5015

3315
0716

"+

"+

5415
0316
2416

4313
0714
1014
1814

558
m£

3114
3914
4814
5914
0315
0515
2015

358
m

3215
4215
4815
5315

158

0016
0316
2116
2216
3216
5216
0416
3616
5517

1314
3714
4014
4814

560
m£

0115
0915
1815
2915
3315
3515
5015

360
m

0216
1216
1816
2316

160

3016
3316
5216
5416
0317
2417
3316
0717

"+

"+

4314
0715
1015
1815

562
m£

3115
3915
4815
5915
0316
0516
2016

362
m

3216
4216
4816
5316

162

0017
0317
2117
2217
3217
5217
0417
3617
5518

Schmalspur
Interlaken Ost–Lauterbrunnen, 
teilweise Zahnrad 
Lauterbrunnen–Jungfraujoch, 
Zahnrad

Reservierung für Gruppen ab 
10 Personen:
â  033 828 72 53
Fax 033 828 72 65 Mo–Fr
reservation@jungfrau.ch

Sitzplatzreservation Kleine 
Scheidegg–Jungfraujoch–Kleine 
Scheidegg empfohlen, sonst keine 
Transportgarantie mit 
gewünschtem Zug

äTagsüber für Handrollstühle,
ãabends und für Elektrorollstühle 
Voranmeldung erforderlich (2h)
â  0800 007 102

BOB/WAB/JB, Interlaken

"+ 22 Dez–20 Okt
6H Minimale Umsteigezeit:

– 5 Min zwischen den Zügen
– 6 Min zwischen Zug und Schiff 
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Wengernalp ô

Allmend ô

Wengen Æ

Wengen
Wengwald ô

Lauterbrunnen Æ

Lauterbrunnen
Zweilütschinen I
Wilderswil
Interlaken Ost 6H Æ

Interlaken Ost
Interlaken West 310 Æ

Spiez 310 Æ

Spiez 310
Thun 310 Æ

Bern 310 Æ

Interlaken Ost
Meiringen 470 Æ

Luzern 470 Æ

0322
0522
1822

386
m

3022
3822
4522
5422

a

186

0023
0323
2123
2223
3223
5223
0423
3723

0323
0523
1823

390
m

3023
3823
4523
5423

a

190

060
390

"1

"1

130
200

a

102

".

".

180
200
320

304
m

580
001
121

306
m

Schmalspur
Interlaken Ost–Lauterbrunnen, 
teilweise Zahnrad 
Lauterbrunnen–Jungfraujoch, 
Zahnrad

Reservierung für Gruppen ab 
10 Personen:
â  033 828 72 53
Fax 033 828 72 65 Mo–Fr
reservation@jungfrau.ch

Sitzplatzreservation Kleine 
Scheidegg–Jungfraujoch–Kleine 
Scheidegg empfohlen, sonst keine 
Transportgarantie mit 
gewünschtem Zug

äTagsüber für Handrollstühle,
ãabends und für Elektrorollstühle 
Voranmeldung erforderlich (2h)
â  0800 007 102

BOB/WAB/JB, Interlaken

"+ 22 Dez–20 Okt
", 19 Apr–20 Okt
"- 11 Mai–1 Sep
". [ /\ ,\ /]  sowie 31 Dez/1 Jan
"1 [ /\ ,\ /]  ohne 19/20 Apr
6G An Z  Umsteigen in Meiringen
6H Minimale Umsteigezeit:

– 5 Min zwischen den Zügen
– 6 Min zwischen Zug und Schiff 

www.fahrplanfelder.ch 2019Gültig ab 17.12.2018




